お客様各位
Report No. A16006
                                           2017 年 1 月 13 日
高圧真空遮断器
新形マルチ VCB 引出形発売のご案内
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、富士電機標準機器をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。
掲記の件、この度、新形マルチ VCB 引出形を発売致します。 詳細について、下記させて頂きますので、ご高覧の

投入操作方式 手動ばね操作（H） 電動ばね操作（A, B, C, D）
閉路制御電圧、閉路操作電圧 [V]
　形式記号
　①に指定（A, B, C, D）
－ A：100/110（AC/DC共用）
B：200/220（AC/DC共用）
C：DC48
D：DC21/24
短時間耐電流 2s[kA] 8 12.5 8 12.5 8 12.5 8 12.5
標準動作責務 A：O－1min－CO－3min－CO　または　B：CO－15s－CO
開極時間 [s] 0.035
性能 遮断時間 [cycle] 3
開閉寿命 [回 ] 機械的寿命 1000 10000
電気的寿命（定格電流開閉） 1000 10000
開閉頻度 [回 /h] 60
コンデンサ適用容量
（最大値）[kVA]
リアクトル付 6.6kV 回路 3000 5000 3000 5000 3000 5000 3000 5000
リアクトル付 3.3kV 回路 1500 2500 1500 2500 1500 2500 1500 2500
補助開閉器（外部使用可能数） 2a+2b（オプションで最大 5a+5bまで可能） 5a＋5b
引外し操作方式 電圧引外し（1, 2, 3, 4） 電流引外し（3A×2個）（5） 電圧引外し（1, 2, 3, 4）
引外し操作電圧 [V]　形式記号　②に指定（１,2,3,4） 　1：DC100/110
　2：DC200/220
　3：DC48
　4：DC21/24
　－ 　1：DC100/110
　2：DC200/220
　3：DC48
　4：DC21/24
注） ・ 電圧引外しの場合
   交流電源により引外しを行うときは、コンデンサ引外し電源装置と